МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Кубанский государственный университет»
Департамент по международным связям

структурное подразделение
15.01.2024                   П Р О Е К Т   П Р И К А З А                № 45

 г. Краснодар

О проведении онлайн-конференции

С целью развития научно-образовательного сотрудничества с
университетами Республики Беларусь, а также в рамках Соглашения о
сотрудничестве с Белорусским государственным технологическим
университетом (Республика Беларусь), Договора о научно-методическом
сотрудничестве с Витебским государственным университетом им. П.М.
Машерова (Республика Беларусь)
п р и к а з ы в а ю:

1. Факультету истории, социологии и международных отношений
(Евтушенко А.С. ) совместно с департаментом по международным связям
(Говорова Г.Н.) организовать и провести 17 января 2024 года с 14.00 до 16.00
онлайн-конференцию в дистанционном формате на тему «Историческая
культура белорусов и россиян: формирование представлений о национальном
и общем прошлом» с участием представителей КубГУ, Белорусского
государственного технологического университета (Республика Беларусь),
Университета гражданской защиты МЧС Беларуси (Республика Беларусь),
Витебского государственного университета им. П.М. Машерова (Республика
Беларусь).

2. Создать организационный комитет в составе:
Хагуров Т.А., д-р социолог. наук, профессор, проректор по учебной

работе, качеству образования - первый проректор;
Евтушенко А.С., канд. ист. наук, декан факультета истории,

социологии и международных отношений;
Касьянов В.В., д-р ист. наук, д-р социол. наук, зав. кафедрой истории

России;
Крючек Петр Степанович, к. ист. наук, доцент, зав. кафедрой истории

Беларуси и политологии Белорусского государственного технологического
университета, г. Минск, Беларусь;

Сергеев Всеволод Николаевич, к. ист. наук, доцент, зав. кафедрой
гуманитарных наук Университета гражданской защиты МЧС Беларуси,
г. Минск, Беларусь;

Ракачев В.Н., д-р. ист. наук, профессор кафедры социологии;
Матвеев О.В., д-р. ист. наук, профессор кафедры истории России;
Ракачева Я.В., канд. ист. наук, доцент кафедры социологии;
Ракачев Д.Н., канд. ист. наук, доцент кафедры зарубежного

регионоведения и востоковедения;

Говорова Г.Н., канд. филолог. наук, директор департамента по

международным связям;
Ротай Е.М., канд. филолог. наук, заместитель директора департамента

по международным связям.
3. Для проведения конференции выделить 17 января 2024 года с

14:00 до 16:00 конференц-зал 3030Л.
4. Обеспечить дистанционное участие в работе международной

конференции зарубежных участников согласно списку (приложение).
5. Управлению информационных технологий (Фоменко М.А.)

обеспечить техническую поддержку мероприятия.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по учебной работе,
качеству образования - первый проректор   Т.А. Хагуров

Проект вносит:
Директор департамента
по международным связям     Г.Н. Говорова

Визы согласования:
Проректор по комплексной
безопасности        М.Б. Привалов

Декан ФИСМО       А.С. Евтушенко

Начальник правового
управления        А.В. Мирошник

Начальник 1 отдела      С.Б. Кожелин

Руководитель службы
экспортного контроля      О.В. Стаценко

         Приложение

к приказу от 15.01.2024 № 45

Список зарубежных участников онлайн-конференции
17 января 2024 года с 14.00 до 16.00

1. Крючек Петр Степанович, к. ист. наук, доцент, зав. кафедрой истории

Беларуси и политологии Белорусского государственного технологического
университета, г. Минск, Беларусь;

2. Сергеев Всеволод Николаевич, к. ист. наук, доцент, зав. кафедрой
гуманитарных наук Университета гражданской защиты МЧС Беларуси,
г. Минск, Беларусь;

3. Преподаватели и сотрудники Белорусского государственного
технологического университета (Республика Беларусь), Университета
гражданской защиты МЧС Беларуси (Республика Беларусь), Витебского
государственного университета им. П.М. Машерова (Республика Беларусь).

Директор департамента
по международным связям     Г.Н. Говорова